МАОУ «НИЖНЕИРГИНСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

от 08 сентября 2024 года с. Нижнеиргинское №37\1

Об утверждении единого графика
оценочных процедур в МАОУ
«Нижнеиргинская СОШ» на I
полугодие 2024-2025 учебного года

В соответствии с совместным письмом Министерства просвещения

России от 06.08.2021 №СК-228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-
01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к
формированию графика  проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году»,
информационным письмом ГАОУ ДПО СО «ИРО» от 18.07.2022 №01-17-01-
174 «О результатах мониторинга сокращения количества контрольных работ и
предоставлении примерной формы графика оценочных процедур», с целью
упорядочивания системы оценочных процедур, обеспечения открытости и
доступности информации о системе образования в образовательной
организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единый график оценочных процедур в МАОУ

«Нижнеиргинская СОШ» на I полугодие 2024-2025 учебного года (далее -
График)  (приложение 1).

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График
считать контрольные, проверочные и диагностические работы, которые
выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность
которых составляет не меньше 30 минут.

3. Назначить ответственной за организацию и проведение оценочных
процедур в МАОУ «Нижнеиргинская СОШ» в I полугодии 2024 - 2025
учебного года заместителя директора по УР Чуткову Н.И.

4. Чутковой Н.И., ответственной за организацию и проведение оценочных
процедур в МАОУ «Нижнеиргинская СОШ» в I полугодии 2024 - 2025
учебного года, ответственной за ведение официального сайта:

- разместить График в виде электронного документа на главной странице
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной
организации»;

- ознакомить педагогических работников с содержанием настоящего
приказа;

- своевременно корректировать График при наличии значимых причин.
- обеспечить хранение работ участников оценочных процедур до 01

сентября 2025 года.
5. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о
размещении Графика на официальном сайте МАОУ «Нижнеиргинская СОШ».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-02T02:46:06+0500